
vo l .００３
2025 年冬号

わらび座ミュージカル「秋田は何もない」
千秋楽公演＆「新年祝賀会」開催

各委員会からの
お知らせ

１２月１２日（金）～１４日（日）開催
くしろ物産まつり

　当協会が取り組む社会教育施設指定管理事業として、来る令和８年１月１０日（土）に湯沢文化会館大ホールにて公演
される『わらび座ミュージカル「秋田は何もない」』の準備が進んでおります。
　湯沢市出身の俳優、遠田 雅（えんだ みやび）さんが主演を務め、大千秋楽を迎えます。
　また、公演終了後は同館中ホールを会場に「新年祝賀会」を開催いたします。わらび座公演の祝賀会も兼ね、協会員の皆
様には是非ともご参加いただきたく、ご案内いたします。

　１１月１８日（火）・１９日（水）、東京新宿区と日野市に
あるセイコーエプソン株式会社にて初めて物産展が開催
されました。

行ってきました！参加レポート

　１２月１２日（金）・１３日（土）・１４日（日）の３日間、
北海道釧路市の釧路市観光国際交流センターを会場に開
催されました。

一般社団法人湯沢市観光物産協会 Yuzawa City Tourism and Products Association

　平成２８年以来９年ぶりに開催された秋田県種苗交換会に併せて、１０月３１日
（金）～１１月４日（火）の５日間、湯沢市健康ドーム屋内外を会場に開催されました。

　主会場をはじめ、展示やイベントが行われた協賛会場などへ期間中は５６万人のお
客様の来場があり、湯沢市特産品の魅力発信の機会となりました。

１１月１８日（火）・１９日（水）開催　
湯沢市 ×EPSON 合同企画「湯沢市物産展」

　いぶりがっこ・稲庭うどん・川
連漆器・銘菓等の販売が行われ、従
業員の皆様へ湯沢市特産品の魅力
をお伝えすることが出来ました。

　いぶりがっこ・稲庭うどん・川
連漆器・酒類等の販売が行われ、
恒例のりんごも多くのお客様にお
選びいただきました。

協会会員ニュース協会会員ニュース

【わらび座ミュージカル「秋田は何もない」】
大ホール：１３時開場　１４時開演　
※全席自由５,０００円

【新年祝賀会】　
中ホール：１７時開会　
役内番楽披露
※会費５,０００円

【お申込み】　
１月６日（火）まで事務局までお知らせください。
鑑賞チケット代、祝賀会会費は、当日会場にて申
し受けます。

１０月３１日（金）～１１月４日（火）開催　
湯沢市観光物産展・ゆざわ地酒マルシェ

会員
広場

会員の方からの情報・メッセージ掲載します（４０文字以内）。
情報がある方はこちらまでメールをお寄せ下さい！
メール yukankou@yutopia.or.jp FAX 0183-78-2323

会員の皆様が自社をＰＲするコーナーです。にごう商店／ TEL  0183-73-4023
昭和２０年の開店から、本年で８０年を迎えました。
ただいま店頭には、正月を彩る五葉松やしめ縄などが並んでお
ります。小正月行事の犬っこまつりには欠かせない「犬っこし
ん粉細工」は、年明け１月下旬頃より販売予定です。



この会報に
対するご意見を

お待ちして
おります。

一般社団法人湯沢市観光物産協会
〒012 - 0 8 2 6  秋田県湯沢市柳町2 - 1 - 4 4

（受付時間　月～金曜日　9：00～17：00）
0183-73-0415 0183-78-2323 ホームページ facebook
e-mail yukankou@yutopia.or.jp

事務局からの
お知らせ 次回は令和８年３月の発行を予定しております。

今後の予定

●令和８年２月８日（日）　首都圏ふるさと湯沢会物産展
首都圏ふるさと湯沢会事務局からの要望を受け、東京都荒川区で開催される「第１９回首都圏ふるさと湯沢会総会」後の懇親会にて物産
展を実施します。

●令和８年２月７日（土）　小安峡しがっこまつり
小安峡大噴湯河原湯橋付近にて開催予定です。※６日（金）はしがっこのライトアップのみの実施されます。

●令和８年２月１４日（土）・１５日（日）　犬っこまつり
主会場を「湯沢市総合体育館周辺」、サブ会場を「湯沢市中心商店街」として現在、実行委員会が中心となり各種準備を進めております。

これまでの広報は協会ホームページの「公開情報」ページ
よりご覧いただけます。

湯沢文化会館

運営施設からの
お知らせ

雄勝文化会館オービオン

稲庭城

観光栗園

YuzawART（ゆざわーと）
湯沢市の３つの文化施設（湯沢文化会館・湯沢市文化交流センター・雄勝文化会館オービオン）は、どなたでもご利用いた
だけます。各施設の概要・利用予約については、YuzawART ホームページをご覧ください。

湯沢市内で相次いだツキノワグマによる目撃や人身被害を受け、稲庭城見学とスロープカー運行は予定を繰り上げ１１月６日（木）にて
営業を終了いたしました。
なお、古舘庵については予定通り１１月９日（日）に今期の営業を終えております。
また、稲庭城施設の指定管理は今年度、更新手続きの時期を迎えており、リスク管理を含めた運営面の確認と協議を進めております。

現在の観光栗園は植樹後５０年余りを経過していることから、旧世界ダリア園の跡地を活用した拡張を計画しております。
秋には新規の栗の植樹を予定しておりましたが、今夏の暑さの影響で苗木の生育が遅れ、来春への順延を決定いたしました。

ゆざわーと

令和８年１月２５日（日）１５時～　
「荒牧陽子＆松浦航大　最強！！歌まねコンサート」

４オクターブの奇跡の声域の荒牧陽子、変幻自在の７色ボ
イスの松浦航大の共演です。
入場料（全席指定）は前売５，０００円（当日６，０００円）。
未就学児入場不可。

小安峡温泉総合案内所
写真展「かたつむり山周辺の生き物と地熱発電所建設について」は会期を延長して開催中です。
栗駒国定公園内の蝸牛山（かたつむりやま）山麓に住む生き物たちや現在建設中のかたつむり山発電所についての写真展示を行ってお
ります。

令和８年２月２２日（日）１４時～
「オービオン落語会－新真打　春風亭鯉づむ お披露目－」

出演：春風亭鯉づむ、林家喜之輔、瀧川鯉舟　入場料（全席指定）は前売１，５００円（当日２，０００円）。未就学児入場不可。

【ごあいさつ】
　協会が指定管理者として運営する３つの文化施設（湯沢文化会館・湯沢市文化交流センター・雄勝文化会館オービオン）
の館長をしております、須田豊と申します。
　特に湯沢文化会館におきましては、本年４月のリニューアルオープン以降、多くの皆さまにご来館いただき、温かいお声
をお寄せいただきましたこと、心より感謝申し上げます。
　令和７年１２月２９日（日）～令和８年１月３日（土）までは、年末年始の休館日としておりますが、新しい年も各施設を
快適にご利用いただけるよう努めてまいりますので、引き続きどうぞよろしくお願いいたします。


